



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK SKORSTENSSERVICE A/S
VRENDERUPVEJ 17, FÅBORG, 6818 ÅRRE

ÅRSRAPPORT

2015/16

9. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. december 2016**

Henrik Boddum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Skorstensservice A/S Vrenderupvej 17 Fåborg 6818 Årre CVR-nr.: 30 50 39 88 Hjemsted: Årre Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Petur Ovi Fridi Ellingsgaard, formand Jan Vestergaard Andersen Claus Nielsen Eilif Johannessen Henrik Boddum
Direktion	Henrik Boddum
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med skorstensservice samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 896.855, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 12.430.581 og en egenkapital på kr. 5.311.165.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.886.760	11.901
Personaleomkostninger.....	1	-10.429.798	-8.695
Af- og nedskrivninger.....		-960.636	-1.070
DRIFTSRESULTAT		1.496.326	2.136
Andre finansielle omkostninger.....		-297.198	-203
RESULTAT FØR SKAT		1.199.128	1.933
Skat af årets resultat.....	2	-302.273	-466
ÅRETS RESULTAT		896.855	1.467
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.000
Overført resultat.....		396.855	467
I ALT		896.855	1.467

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		1.263.333	1.743
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	1.263.333	1.743
Grunde og bygninger.....		2.146.295	2.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		709.334	816
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.855.629	3.009
ANLÆGSAKTIVER.....		4.118.962	4.752
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.225.257	1.946
Varebeholdninger.....		2.225.257	1.946
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.561.658	2.474
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.515.000	1.496
Andre tilgodehavender.....		0	149
Tilgodehavender.....		6.076.658	4.119
Likvide beholdninger.....		9.704	1.802
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.311.619	7.867
AKTIVER.....		12.430.581	12.619

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		625.000	625
Overført overskud.....		4.186.165	3.789
Forslag til udbytte.....		500.000	1.000
EGENKAPITAL.....	6	5.311.165	5.414
Hensættelse til udskudt skat.....		146.057	203
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		146.057	203
Gæld til realkreditinstitutter.....		340.269	372
Banklån.....		1.684.534	2.400
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.024.803	2.772
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	746.000	727
Gæld til pengeinstitutter.....		1.257.820	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		534.097	692
Gæld til associerede virksomheder.....		13.300	13
Selskabsskat.....		547.457	852
Anden gæld.....		1.849.882	1.946
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.948.556	4.230
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.973.359	7.002
PASSIVER.....		12.430.581	12.619
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	8.509.797	7.115	
Pensioner.....	120.276	92	
Omkostninger til social sikring.....	168.686	190	
Andre personaleomkostninger.....	1.631.039	1.298	
	10.429.798	8.695	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	359.216	472	
Regulering af udskudt skat.....	-56.943	-6	
	302.273	466	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2015.....		2.400.000	
Kostpris 30. september 2016.....		2.400.000	
Afskrivninger 1. oktober 2015.....		656.667	
Årets afskrivninger		480.000	
Afskrivninger 30. september 2016.....		1.136.667	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		1.263.333	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015.....	2.490.994	1.846.198	
Tilgang.....	0	169.602	
Kostpris 30. september 2016.....	2.490.994	2.015.800	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	298.212	1.030.365	
Årets afskrivninger	46.487	276.101	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	344.699	1.306.466	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	2.146.295	709.334	

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.515.000	1.496	5
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.515.000	1.496	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.515.000	1.496	
	1.515.000	1.496	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	625.000	3.789.310	1.000.000	5.414.310
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		396.855	500.000	896.855
Egenkapital 30. september 2016.....	625.000	4.186.165	500.000	5.311.165

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 625 stk. a nom. 1.000 kr.....	625.000	625
	625.000	625

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	403.978	372.269	32.000	207.000
Banklån.....	3.094.841	2.398.534	714.000	0
	3.498.819	2.770.803	746.000	207.000

Eventualposter mv.

8

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor selskabet har sagsøgt de tidligere ejere af et opkøbt selskab. Det er ikke muligt at angive en forventet afslutningsdato eller forventet udfald af retssagen.

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing. Leasingkontrakten løber indtil 1. februar 2019. Leasingydelseerne udgør i denne periode ca. 50 t.kr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 372 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.146 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for banklån.

Selskabet har udstedt et virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr., som omfatter goodwill, driftsmidler, varelager og debitorer. Den regnskabsmæssige værdi af disse poster udgør pr. 30. september 2016 tilsammen 8.760 t.kr. Virksomhedspantet er stillet til sikkerhed for banklån.

Selskabet har stillet garanti på 287 t.kr. gennem pengeinstitut for udført arbejde.